UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ  NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNV-NCC Đồng Nai, ngày        tháng         năm 2025
V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị
quyết của HĐND tỉnh quy định
chính sách hỗ trợ đối với người làm
việc tại các công trình ghi công liệt
sĩ và và người trực tiếp trông coi di
tích trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Kính gửi: Báo và Phát thanh Truyền hình tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 ngày
19 tháng 02 năm 2025 được sửa đổi, bổ sung bởi số 87/2025/QH15; Văn bản số
4526/UBND-TH ngày 04/9/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc đăng ký bổ
sung nội dung trình thông qua kỳ họp chuyên đề năm 2025; Văn bản số
4613/UBND-TH ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển khai Văn
bản số 200/TB-HĐND ngày 04/9/2025 của Thường trực Hội đồng Nhân dân tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc
hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh và Kết luận số 167-KL/TW ngày
13 tháng 6 năm 2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về chủ trương thực hiện sắp
xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính, đưa vào hoạt động đồng thời cấp tỉnh,
cấp xã từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. Sở Nội vụ đã dự thảo:

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh Nghị quyết quy định
chính sách hỗ trợ đối với người làm việc tại các công trình ghi công liệt sĩ và và
người trực tiếp trông coi di tích trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đối với
người làm việc tại các công trình ghi công liệt sĩ và và người trực tiếp trông coi
di tích trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

(Dự thảo kèm theo).
Sở Nội vụ đề nghị Báo và Phát Thanh truyền hình đăng tải toàn văn 02 dự

thảo trên Cổng thông tin điện tử để lấy ý kiến Nhân dân đóng góp cho dự thảo.
Văn bản góp ý gửi về Sở Nội vụ (Phòng Người có công) bằng văn bản trước ngày
10/9/2025 để tổng hợp trình UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, PGĐ Sở (Chị Thủy);
- Lưu: VT, NCC.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thị Thu Thủy

02924 07 9

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm